
K NOVÉMU ŠKOLNÍMU ROKU
          

                    

List Farního sboru ČCE v Chrástu    září 2018

Kéž  rostete  v  milosti  a  v  poznání  našeho  Pána  a
Spasitele Ježíše Krista. (2P 3,18)

Jednou se mne kdosi zeptal, jaké to je třeba na Vánoce
pořád  kázat  o  tom  samém.  Musel  jsem  popravdě
odpovědět, že každý rok úplně jiné. Kristus jako živé Slovo
Boží je sice stále týž, ale my se s ním setkáváme ve stále
nových okolnostech našeho života.  A tak stejné je  stále
nové.
Poznání Boha je ovšem něco jiného než sbírání informací a
jejich třídění.  Bible  pro to má krásný výraz, který  znají
zamilovaní:  chodit  s  Hospodinem.  Co  to  znamená,  to
vidíme  na  starozákonních  postavách  nebo  na  Ježíšových
učednících,  jejichž  jediná  škola  spočívala  v  tom,  že  s
Ježíšem chodili, následovali ho: poslouchali, co říká, dívali
se na to, co dělá. O Ježíšově matce je pak řečeno, že to
vše zachovávala ve svém srdci. 
Znát  Boha  –  to  je  označení  důvěrného  vztahu  s  Ním.
Vztahu, v němž na nás čekají krásné i bolestné zkušenosti.
Vztahu,  který  prochází  různými  obdobími.  Vztahu,  který
tím vším roste nebo se vytrácí.
Stojíme  na  počátku  nového  školního  roku  –  nejen  žáci,
studenti  a  učitelé,  ale  i  my jako  Ježíšovi  učedníci.  Kéž
všichni  znovu  vstoupíme  do  Ježíšovy  školy,  abychom  po
roce mohli říci, že jsme zas o něco povyrostli v milosti a
poznání Pána Ježíše Krista!                                    K. Šimr







A pokud se Vám líbil  Bajaja v podání  Divadla Víti Marčíka v
Chrástu  (nebo  jste  ho  naopak  nestihli),  jste  zváni  na  jeho
Šípkovou Růženku do Kralovic:

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu
                 Železniční 477, 330 03 Chrást
                 č. účtu: 722349319/0800
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
                            e-mail: karel.simr@evangnet.cz


